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Witaj szkoło !
"Szkoło Pomóż i Ty"

Michał Kaczmerek i Laura KrólikowskaKlaudia Natalia Kamińska i Karolina Patrycja Kęsik z klasy 1a

     We wrześniu w naszym gimnazjum odbyła się
akcja charytatywna "Szkoło Pomóż i Ty", której
celem jest pomoc osobom niewidomym i
niepełnosprawnym. Uczniowie naszej szkoły,
m.in. z klasy IIc, sprzedawali w tym celu cegiełki
z pomocami naukowymi, z których pieniądze
zostaną przeznaczone na rzecz fundacji.
     Tegoroczna akcja ma na celu pomoc 21 -
letniemu Jakubowi Nowakowskiemu, który
choruje na retinopatię wcześniaczą i autyzm.
Mimo wsparcia i miłości najbliższych codzienne
życie stawia przed nim ogromne wyzwania, a
nieuleczalna wada wzroku i zaburzone
postrzeganie świata skazują na zamknięcie w
czterech ścianach domu.
     Udało się nam zebrać 195,50 zł. Wszystkim
zaangażowanym w akcję bardzo dziękujemy !

We wrześniu powitaliśmy w naszej szkole absolwentów szkół podstawowych.Na wielu
twarzach odmalowują się beztroskie uśmiechy, na niektórych jednak rysuje się strach.
Jak to jest z tymi pierwszakami, jak czują się w naszej szkole? 
Żeby się przekonać, o rozmowę poprosiliśmy dwie uczennice z klasy 1a: Klaudię Natalię
Kamińską i Karolinę Patrycję Kęsik.
redakcja:Z jakich szkół przybywacie?
Klaudia:Ja jestem ze Szkoły Podstawowej nr 6.
Karolina:A ja ze Szkoły Podstawowej nr 21.
redakcja:Co zadecydowało o wyborze naszej szkoły?
Klaudia:Chciałam uczęszczać do klasy humanistycznej, bo interesuje się historią i w
przyszłości chciałabym zostać historykiem, albo architektem.
Karolina:A ja wybrałam te szkołę ze względu na dobre warunki i profesjonalne
wyposażenie. Dodatkowym atutem była oczywiście klasa humanistyczna.
redakcja:Jak czujecie się w nowej szkole?
Klaudia:Cieszę się z mojego wyboru, bo mam fajną i zgraną klasę. Fajni są też
nauczyciele, są wyrozumiali, sympatyczni i życzliwi. Są też minusy. Mamy sporo nowych
przedmiotów i więcej nauki, spędzamy w szkole więcej czasu,w domu też musimy dużo
pracować.
Karolina:Ja też czuję się tu dobrze.Nie narzekam , bo lubię się uczyć.Imponuje mi
cierpliwość nauczycieli,bardzo mile zaskoczyło mnie zgranie mojej klasy.Bardzo cenimy
też naszą wychowawczynię, bo jest naprawdę miła i opiekuńcza,świetnie uczy swoich
przedmiotów.W sumie nie tęsknię za starą szkołą?
redakcja:Dziękujemy Wam bardzo za rozmowę i życzymy powodzenia w nowej szkole.
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  Rozpoczął się nowy rok szkolny, a po
wakacjach nie widać już śladu. Wracamy
do szkoły z pozytywnym nastawieniem,
wspominając wakacyjne podróże.
Serdecznie witamy wszystkich Uczniów
naszej szkoły, a w szczególności
pierwszoklasistów. Mamy wielką
nadzieję, że spodoba się Wam u nas, że
będziecie przychodzić tu z
przyjemnością, a my postaramy się
dołożyć wszelkich starań, aby tak było.
  Ten rok szczególnie trudny będzie dla
uczniów klas trzecich, bo czeka ich
ważny egzamin. Życzymy Wam dużo
powodzenia w przygotowaniach.
  Koniec wakacji nie oznacza powodu do
smutku. W szkole możemy dużo się
nauczyć, nawiązać nowe znajomości i
świetnie się przy tym bawić.
  Z przyjemnością informujemy, że teraz
"Szaferówkę" redagować będą
uczniowie klas: IIb, IIc, Ib. Będziemy
starali się wypełniać naszą rolę jak
najlepiej.
Klaudia Luśniewska, redaktor naczelna

W pierwszym tomie książki Thomas budzi się w
windzie, pamiętając tylko swoje imię. Okazuje się,
że dotarł do Strefy-miejsca w środku labiryntu.
Wraz z innymi chłopcami i dziewczyną próbują
się z niego wydostać. Labirynt był jednak tylko
początkiem... A co wydarzyło się później?
Dowiedzcie się sami, sięgając po tę wspaniałą 
lekturę.

Czytanie jest wspaniałym sposobem na zabicie
nudy, a najlepszym pomysłem na spędzenie
wolnego czasu są dobre powieści.
Według nas najciekawsze i najbardziej godne
polecenia to:
 "Cyrk nocy", którego autorem jest Erin
Morgenstern. Książka ta opowiada o wojnie
między dwoma magami. Wybrali oni uczniów,
którzy będą walczyć na śmierć i życie w
magicznym cyrku. Magowie jednak nie
spodziewają się, że młodzi konkurenci zakochają
się w sobie... Jak zakończą się ich losy?
Przeczytajcie sami.
 "Próby ognia" napisana została przez Jamesa
Dashnera. Jest to kontynuacja "Więźnia labiryntu",
"Igrzysk śmierci" czy "Niezgodnej". We wrześniu
odbyła się filmowa wersja tej powieści.
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redakcyjnym:
pani Magdalena

Michalska

1.Najczęściej fotografowane miejsce na
świecie:
Dość zaskakujący wynik. Najczęściej
fotografowanym miejscem na świecie jest
znajdujące się w Nowym Jorku "Muzeum
Guggenheima".
2.Najczęściej odwiedzane miasto na świecie:
W tej kategorii wygrywa Londyn, który jest
odwiedzany średnio przez 18 690 000 turystów
każdego roku.
3.Najmniej zaludnione miasto:
Zaledwie 842 mieszkańców ma Watykan, co
czyni go najmniej zaludnionym miastem na
świecie.
4.Najstarsze miasto na świecie:
Oficjalnie za najstarsze, cały czas
zamieszkiwane miasto na świecie uważa się
Damaszek w Syrii.

Przeczytaj i Ty,czyli kącik
czytelniczy

Słowo od redakcji
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Śmieci segregujmy, przyrodę szanujmy!

Godziny spędzane
przed telewizorem,
przed komputerem to
istna strata czasu.
Młodzież naszego
gimnazjum stara się
żyć zdrowo i aktywnie.
Codziennie
obserwujemy młodych
cyklistów, którzy
rezygnują z jazdy
autobusem i docierają
do szkoły rowerami.

Segregujemy odpady

Wszyscy lubimy
spędzać czas w
czystym i miłym
otoczeniu, zarówno w
domu, jak i poza nim.
Powinniśmy starać się,
aby wokół nas było
czysto i ładnie. W tym
celu nasza szkoła od
lat segreguje odpady.
Musimy pamiętać, że
odpady to nie tylko
śmieci- to również
papier, szkło, plastik,
odpady organiczne, a
także meble. Z
odpadów
uporządkowanych
można odłączyć
makulaturę, tworzywa
sztuczne i szkło, co
zmniejsza ilość śmieci
wytworzonych na
wysypiskach, a to z
kolei ogranicza
konieczność
powiększania
wysypisk,
zanieczyszczania
gruntów. 
Uważamy, że
tłumacząc nawet nam
uczniom w szkole, jak
ważne jest 

segregowanie śmieci,
uczymy się
właściwego
postępowania z
odpadami, co można
na powrót z nich
odzyskać, a co
utylizować, aby nie
niszczyć środowiska.
Mamy ogromną
nadzieję,że i Wy
segregujecie śmieci,
dbacie o przyrodę i
środowisko.

Trudno nawet przypiąć
swój rower do stojaka. 
Na stadionie też ciężko
o wolne miejsce.
Uczniowie przychodzą
tu po lekcjach, by
zadbać o swoją
kondycję. Biegamy,
wykonujemy rozmaite
ćwiczenia, gramy w
piłkę. Jest bardzo
sympatycznie, zdrowo
i wesoło. Polecamy!

Młodzież naszego gimnazjum dba o
środowisko także piórem. Możemy się
poszczycić poetyckim zbiorkiem, który
wypełniają utwory o tematyce
ekologicznej. Oto jeden z nich: 

Marta Wojciechowska
Planeta i ludzie

Istniała pewna planeta, na której ludzie mieszkali,
I choć piękna była, mocno ją zaśmiecali.
Tu papierek, tam butelka,aż w końcu doszło do
tego,
Że na każdym rogu było wysypisko,
 mój kolego.
Powycinane lasy, zanieczyszczone rzeki,
Bo w każdej rzece pływały sobie ścieki.
Odparła kiedyś planeta z wielkim oburzeniem:
"Mam już dość tych ludzi, co niszczą mą zieleń."
Lecz im to nie szkodziło, zatruwali ją dalej,
A planeta na nich płakała wciąż i stale.
W końcu się obraziła i roślinność zabrała.
Kara dla nich to była wcale niemała.
Bo zanim kroki odpowiednie, by ją przeprosić
podjęli,
To bez drzew, czyli bez tlenu, marnie wyginęli !
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Sprzątanie Świata 2015

         18 września 2015 roku na terenie naszego kraju ruszyła akcja Sprzątanie Świata. W akcję tę, jak
co roku, włączyła się nasza szkoła. Klasy o profilu biologiczno-chemicznym (2f, 3f) pod opieką
p.Doroty Kociemskiej, p.Doroty Iwanowskiej i p.Anny Adamkowskiej wyruszyły nad Wisłę, by oczyścić
tamtejsze tereny, usunąć to, co nagromadziło się przez rok. Ich śladem ruszyli nasi dziennikarze:
Mikołaj Błaszkiewicz i Mariusz Zdziemborski. Plonem ich pracy jest niniejszy artykuł.
"Nie wyrzucaj gdziekolwiek śmieci, bo nie lubią ich ani dorośli, ani dzieci."
"Wyprawa poprawa"- to hasło tegorocznej akcji. Wzięło w niej udział około 500 osób. Głównie to
młodzież gimnazjalna z płockich szkół m.in.: Gimnazjum nr 6, Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr
10.Sprzątaniem został objęty Płock i jego okolice.
Uczniowie Gimnazjum nr 6 oczyszczali dolinę środkowej Wisły należącej do obszaru "Natura2000".
Grupa była bardzo zaangażowana w wykonywaniu swoich czynności. W trakcie ich trwania zadałem
uczestnikom akcji kilka  pytań. Przytoczę niektóre z nich:
Jakie rodzaje odpadów są najczęściej przez Was znajdowane?
 Najczęściej znajdujemy butelki plastikowe i szklane oraz papiery. W dalszej kolejności puszki i
opakowania po produktach spożywanych. 
Jaką najdziwniejszą rzecz udało Wam się odszukać?
 Najdziwniejsze co wyciągnęliśmy to przeogromna opona od tira . 
W jakich miejscach najczęściej napotykaliście śmieci?
 Głównie w krzakach, zaroślach, wśród drzew. 
Czy popieracie organizowanie tego typu akcji?
 Jesteśmy jak najbardziej na tak. Każdy z nas lubi przebywać w zadbanym i czystym otoczeniu.
Uczniowie naszego gimnazjum zebrali trzydzieści worków odpadów. Na zakończenie akcji cała grupa
w podziękowaniu otrzymała małe upominki w postaci kubków i torebek.
Wydarzenie to ukazało, jak zanieczyszczenia zmieniają niekorzystnie nasze otoczenie.
Powinniśmy sobie zadać pytania:
-dlaczego warto segregować śmieci?
-dlaczego nie należy ich wyrzucać w przypadkowych miejscach?
-co robić,aby śmieci było mniej?
-jak dbać o najbliższe otoczenie?
-co ja sam mogę zrobić dla środowiska?

Nasi gimnazjaliści sprzątają nadwiślańskie tereny


